
1 

 

 

    

 

 

23. ročník                                                  červen 2017 
 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. června 2017 

 
 

 Usnesením č. 27/2017 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2017. 

 

 

 Usnesením č. 28/2017  zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 4/2017. 

 

 

 Usnesením č. 29/2017 zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku Obce 

Zahrádky ke dni 31. 12. 2016. 

 

 

 Usnesením č. 30/2017 zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 

2016, a to bez výhrad. 

 Zkrácená verze viz dále v textu. 

 

 Usnesením č. 31/2017 zastupitelé přijali záměr prodeje částí pozemků p. č. 71 a p. č. 

398/3 v k. ú. Zahrádky o výměře cca 304 m
2
. 

 

 

 Usnesením č. 32/2017 zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na akci 

„Stavební úpravy objektu č. p. 70 v obci Zahrádky - IV. etapa“ tyto stavební firmy: 

Staving, Studená, spol. s r.o., Kostka JH, s.r.o., Jiří Beran, Člunek, Stavo Počátky, 

spol. s r.o., Aquares, spol. s r.o., Stráž nad Nežárkou. 

 

 

 Usnesením č. 33/2017 zastupitelé rozhodli delegovat starostu Ing. Josefa Kohouta 

na valnou hromadu společnosti EKO SKLÁDKA spol. s r.o. 

 

 



2 

 

Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 2016  

(zkrácená verze) 
 

Hospodaření Obce Zahrádky v roce 2016 

Obec Zahrádky hospodařila dle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 3. 12. 2015 

usnesením č. 51/2015 jako schodkový. Podkladem pro vypracování závěrečného účtu jsou 

roční účetní a finanční výkazy (k nahlédnutí u účetní obce). 
 

Souhrnné údaje dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 

položka (po konsolidaci)  schválený rozpočet rozpočet po změnách skutečnost 

Daňové příjmy 3 336 100,00 Kč 3 601 868,00 Kč 3 591 989,18 Kč  

Nedaňové příjmy 720 900,00 Kč 565 100,00 Kč 562 878,76 Kč 

Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přijaté transfery (dotace) 54 400,00 Kč 1 303 000,00 Kč 1 303 000,00 Kč 

Příjmy celkem 4 111 400,00 Kč 5 469 968,00 Kč 5 457 867,94 Kč  

Běžné výdaje 4 243 600,00 Kč 3 392 184,00 Kč 3 379 339,59 Kč 

Kapitálové výdaje 182 300,00 Kč 2 478 713,48 Kč 2 478 432,77 Kč 

Výdaje celkem 4 425 900,00 Kč 5 870 897,48 Kč 5 857 772,36 Kč 

Saldo příjmů a výdajů -314 500,00 Kč -400 929,48 Kč -399 904,42 Kč  

Splátky dlouhod. úvěrů -174 100,00 Kč -174 100,00 Kč -174 100,00 Kč 

Změna stavu na bank. úč. 488 600,00 Kč 575 029,48 Kč 574 004,42 Kč 

Financování celkem  314 500,00 Kč 400 929,48 Kč 399 904,42 Kč 
 

Schodek: -399 904,42 Kč  
 

Zůstatek na bankovních účtech, vč. pokladny k 31. 12. 2016:    780 563,02 Kč 
 

Zůstatek nesplacených úvěrů k 31. 12. 2016:      810 881,00 Kč 

z toho: K. B., a.s. – Kanalizační sběrač         799 981,00 Kč 

TESCO s.r.o. (AVE CZ) – návratná výpomoc           10 900,00 Kč 
 

Přehled přijatých a poskytnutých dotací 
 

1. Přijaté ze státního rozpočtu v Kč 

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno vráceno 

Výkon státní správy 55 000,00 55 000,00 0,00 

Volby do zastupitelstva kraje a Senátu 22 000,00 12 332,00 9 668,00 

MMR – Oprava MK v k.ú. H. Dvorce 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Celkem ze státního rozpočtu 1 077 000,00 1 067 332,00  9 668,00 
 

2. Přijaté od Jihočeského kraje v Kč 

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno vráceno 

POV 2016 – Vybudování kanalizačního sběrače D 16 000,00 16 000,00 0,00 

POV 2016 – Oprava MK v k.ú. H. Dvorce 210 000,00 210 000,00 0,00 

Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje  226 000,00 226 000,00 0,00 
 

3. Poskytnuté neinvestiční příspěvky, finanční dary v Kč (běžné výdaje)  

příjemce, účel poskytnuto vyčerpáno vráceno 

MŠ Zahrádky – na provoz 54 000,00 54 000,00 0,00 
Spolek žen Zahrádky – podpora kultur. a společ. života 20 000,00 20 000,00 0,00 

SDH Zahrádky – propagace obce 20 000,00 20 000,00 0,00 

MO STP Studená – volnočasové aktivity občanů 1 500,00  1 500,00 0,00 

Celkem poskytnuté příspěvky 95 500,00 95 500,00 0,00 



3 

 

 

Kapitálové výdaje v r. 2016 
 

kapitálový výdaj výdaj v Kč 

Zahrádka v Zahrádkách – závěr. vyúčtov. akce 82 270,00 

Zateplení OÚ Zahrádky – závěr. vyúčtov. akce 85 000,00 

Has. zbrojnice – projekt. práce, zadávací řízení 96 750,00 

Oprava místních komunikací v k.ú. H. Dvorce 2 214 412,77 

Kapitálové výdaje celkem 2 478 432,77 
 

Souhrnné údaje dle výkazu Rozvaha v Kč 

položka stav k 1. 1. 2016 stav k 31. 12. 2016 

Stálá aktiva netto 54 545 102,14 56 202 334,91 

Oběžná aktiva 5 689 077,69  2 223 244,15 

Aktiva celkem 60 234 179,83  58 425 579,06 

Vlastní kapitál 54 899 096,08  56 254 555,03 

Cizí zdroje 5 335 083,75  2 171 024,03 

Pasiva celkem 60 234 179,83  58 425 579,06 
  

Hospodaření dle Výkazu zisku a ztráty – stav k 31. 12. 2016 v Kč 

Náklady z činnosti 3 764 626,95  Výnosy z činnosti  720 686,00 

Finanční náklady 23 658,56 Finanční výnosy 13 118,76 

Náklady na transfery 129 452,00 Výnosy z transferů 241 824,00 

Daň z příjmů 32 870,00 Výnosy z daní a poplatků 3 416 384,18 

Náklady celkem 3 950 607,51 Výnosy celkem 4 392 012,94 
 

Výsledek hospodaření 2016 – zisk:      441 405,43 Kč 
 

Přezkoumání hospodaření vykonali pracovníci Krajského úřadu Jčk jako jednorázové 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola (MŠ) Zahrádky 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – MŠ Zahrádky. 
 

Souhrnné údaje dle výkazu Rozvaha v Kč 

položka stav k 1. 1. 2016 stav k 31. 12. 2016 

Stálá aktiva netto 26 871,00 24 312,00 

Oběžná aktiva 207 147,72 293 944,74 

Aktiva celkem 234 018,72 318 256,74 

Vlastní kapitál 34 411,40 66 633,74 

Cizí zdroje 199 607,32 251 623,00 

Pasiva celkem 234 018,72 318 256,74 

 

Hospodaření dle Výkazu zisku a ztráty – stav k 31. 12. 2016 v Kč 

položka náklady výnosy výsledek hospodaření 

Hlavní činnost 1 735 608,25 1 623 162,51 -112 445,74 

Hospodářská činnost 416 278,51 552 087,06 135 808,55 

Celkový výsledek hospodaření – zisk   23 362,81 

 

 



4 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
Z důvodu konání cyklistického závodu dne 17. 6. 2017, který povede 

směrem Popelín – Horní Olešná – Zahrádky – Bořetín – Česká Olešná – 

Popelín, nebude umožněn průjezd uzavírkou proti směru závodu. 

 

 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná nebude ordinovat:  

  v pátek 16. 6. a v úterý 20. 6. 2017, 

zastupující lékařky na Trojstředisku v Jindřichově Hradci jsou: 

MUDr. L. Plocková tel. 384 322 959   

MUDr. M. Žižková tel. 384 326 594. 

V odpoledních hodinách od 16 hodin a večerních hodinách LSPP 

DEO Jindřichův Hradec tel. 384 376 337. 

 

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková 

neordinuje  23. 6. – 30. 6. 2017 a 3. 7., 7. 7. a 14. 7. 2017. 

 

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

  

Za uplynulé 

období se konalo 

pět kurzů. 

Pro děti ve věku 

základní školy to 

byl kurz 

Patchworku, kdy 

jsme šili 

peněženky, tak zvané mincovky. Děti si ušily 

několik peněženek a některé děti pouzdro na 

brýle.  

Dalším kurzem pro ně byl kurz Dutinkové 

šperky, který vedla lektorka Karla Hátleová. 

Byl to velice povedený kurz, v němž si děti 

vyrobily několik náramků a náušnic. Se 

stejnou lektorkou jsme se ještě s dětmi sešli na 



5 

 

kurzu Batiky. Barvení probíhalo s barvami za studena. Děti jedno tričko dostanou a pak mají 

možnost si přinést oblečení, kterému 

dáváme nový lesk. To je prádla 

k barvení až oči přechází.  

Pro dospělé v poslední době probíhal kurz Nákupní košík. Šití košíku vedla lektorka Vilma 

Szutová. Ženy si ušily velice užitečný a krásný košík na nákup.  

Zatím posledním kurzem byl 

kurz Šití na overlocku – 

tričko. Šití vedla lektorka Eva 

Šimánková. Opět velice 

praktický kurz. Ženy si 

odnášely střih na tričko, 

osvojené dovednosti 

s úpletem, získané znalosti 

jak na overlock a samozřejmě 

každá žena si odnášela tričko 

ušité dle vlastních 

požadavků. Zatím teplé 

počasí ukazuje, že si ho určitě 

každá hodně užije.   

    

            

            

         Marcela Daňhelová 

                     provozní Výtvarné dílny 

 

 



6 

 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Ve čtvrtek 25. 5. 2017 

jsme s dětmi navštívili 

obecní knihovnu. Děti 

si prohlédly celou 

knihovnu a pak si 

podle svého výběru 

knihy prohlížely. Paní 

Heřmánková dětem 

povídala o knížkách, 

kdo je napsal, 

ilustroval, jak 

s knihami zacházet a 

že si je s maminkami 

mohou přijít do 

knihovny vypůjčit. 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 1. 6. 2017 

jsme slavili Den dětí. 

Opekli jsme si na 

zahradě buřty, zasoutěžili 

si a za odměnu děti 

dostaly zmrzlinu a nové 

hračky a hry. 

 

 

 

 

 

 

V pátek 2. 6. 2017 nás v naší školce navštívil  pan Brož z Horních Dvorců a přivezl nám 

ukázat  mláďata výra, sovy a káněte. Hezky dětem o dravcích vyprávěl, o způsobu jejich 

života, jak jsou nám užiteční, čím se živí. Za to panu Brožovi patří velké poděkování. Bylo to 

velice poučné a zajímavé. 

                     Jana Harudová   

     ředitelka MŠ 

         

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Bína Ladislav, Zahrádky č. p. 22,  

 

                                     oslaví dne 26. června 75 let 

 

 

Müllerová Libuše, Zahrádky č. p. 61,  

 

                                     oslaví dne 27. června 70 let 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  12.  ČERVNA  2017  DO  16.  ČERVENCE  2017 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    12. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     15. 6. 8.30 

 

čekárna bus 

 

dle přihlášení 

 

 mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota      17. 6. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - Bargello   

pondělí    19. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     22. 6.  8.30 čekárna bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    26. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     29. 6. 8.30 

 

čekárna bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      3. 7. 16 – 19 

16 – 19 

20.00 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Obecní dům, sál 

 

Veřejný internet, knihy a časopisy 

Jednání zastupitelstva 

 

obec 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       6. 7.     popelnice 

pondělí    10. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     13. 7. 8.30 

 

čekárna bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota      15. 7. 9.00 výtvarná dílna Obrázek úspěchu - jak lépe vnímat 

kreslené 

  

neděle      16. 7. 9.00 výtvarná dílna Obrázek úspěchu - jak lépe vnímat 

kreslené 

  

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 7. 2017 – 13. 8. 2017 je v pondělí 10. července 2017. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

BLÍŽENCI     21. 5.  -  20. 6.          RAK     21. 6.  –  22. 7.    
 

 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail:  

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 5. 6. 2017, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 
 

mailto:obec@zahradky.cz

